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r REKOR-ALBANIA SH.A 4829037361
BILANCGI 2012
Ushtrimi Lzhirimi
AKTIVET LShammJ Mibyllur P iniion
AKTIVET AFATSHKURTERA 111,014,171 116,898,225
1 |Aktivet monatare A 1,466,875 1,741,919
i Banka 1,425,065 1,631,436
il Arka 41,810 110,483
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Cerivative
ii___|Aktive le mbajtura per tragetim
3 M:ﬁw te tjem financiare amnhkururn 172,006 5,799,232
j / Kerkasa te arketueshme 4,124 157
II Licgari / Kerkesa te [jera g armelueshime A 172,006 1,675,075
i Instrumenta te fera borahi
iV
4 |Inventari A3 109,375,250 108,458,074
i Lendel & para 49 357 111 49 439,895
i Prodhim ne proces 18,483 980 16,493,880
i Produkte te gateshme 41,624 199 41,524,188
i Mallra per nshitje
W Parapagesa per fumizime
5 e biclogjike afatshkurtara
B @ afatshkurtera te mbajtura per rllhrlja
Pa Ime dhe sh me te shiyra
AKTIVET AFATGJATA 737 641,040 T34 412 632
1 |Investimet financiare afatgjata
| Piasemane e Giera ne njsi fe kontroluara
i Aksione dhe investime fe lera ne plesamarie
il Akzsong dhe lalra fe Hera me viera
Iy Liogan / Kerkesa fe arkefueshme afalgjata A4 5,700 232
2 |Aktive afatgjata materiale A5 731,541,808 T34 412 632
i Toka 50,243 400 50,243 4000
i Noerfesa 48 845 650 51,416 483
i makin.pajisie, instrumen. mjet fransporti 631,302 B74 631,302,874
iv Aklive tiera afat glata materiale { me \i.Kontab) 1,449 BTS 1,445 875
3 |Ativet biolog]ike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale
4 i Emri i mire
ii Shpenzimet e zhvillimit
il Aklive tera afat giala jo materiale
3 Kapitali aksioner i uar
5 |Aktive te tjera afatgjata i
TOTAL]I AKTIVEVE (I+1) BB 655 217 A51 411,857
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Shogeria REKOR-ALBANI , J62903736L
BILANCI 2012
y Lishtrirnl Lishtrimi
Wr B PASIVET DHE KAPITALI Shenim Mbylur T e
1 PASIVET AFATSHKURTERA 5,766,509 g.554 808
1 |Derlvativet
2 |Huamarjet
i | Hugt ahe oblikacionet afatshkurters
ii_|Kifimet / ripagesal @ huave afalgista
i |Bono te konvarueshme
3 |Huat dhe parapagimet 5,766,909 E,554 808
|_|Te pagushme ndaj fumnitoreve
i_{Te pagushmea hda) gunonfesve B4 585 972 546 616
i | Detyrime tatimore 265,380 282,348
v |Hua fe tiera D2 4,915 557 5725844
¥_|Farapagime @ arkefuara|otak)
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
§ |Provizionet afatshkurtera o
] PASIVET AFATGJATA D.2 715,017,214 708,012,123
1 [Huat afatgjata ?
| _|Hua bong dhe detyrime nga geraja financiare
il |Bona e konvertueshme
2 |[Huamarje te tjera afatgjata 715,017,214 T08.012 123
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 [Provizionet afa =
TOTALI PASIVEVE (W) 720,784 123 715,566,031
[[]] KAPITALI 127,871,088 135,844 826
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 1,538.923,000 1,538,923,000
4 |Priml aksionit
5 _|Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
T |Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera 475,525 478, 525
9 |Fitimet e pa shperndara -1,403 554 589| -1 395 420 460
10 |Fitimi {Humbja) e vitit financiar -7 873 B3R 8,125,130
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (HI+1l) 848 655211 B51.411,B57
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Shogeria 'REKOR ALBANIA ' SHA Sipas natyre: J62903736L
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

Lishtrimi Lishtrimi
Mbyllur | Para ardhes

Nr

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
[Ndrysh.ne invent. prod.gateshme e punes ne proces
{pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)
Puna e kryer nga njesite ekon rapartuese per gellimet
& veta dhe e kapitalizuar
Malirat, lendet & para dhe sherbimat

Shpenzime te tjera nga veprimtaria & shirytezimit 2,298 885 2,450,354

Shpenzime te personelit 2,230830] 2755980

Pagat 1,911,600 2361800

Shpenzimet & sigunimeve shogerore 318,230 394 380
Shpenzimet per pensicnel

Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 2,570,824 2708131

{Fitiml {(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -7,100,549)  -7.812 465

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Eﬂ&site & kontroliuara
Te ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njesite & kontroliuara
Te ardhurat dhe shpenzimet financlare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te liera financ. afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferes! 149 239
Filimet (Humbjet) nga kurs) kembimit -A73 438 -212 904
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiane
Totall | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -873,289 -212 665
Fitimi (humbja) para tatimit -7, 973,6838] -8,125,130

Shpenzimet & tatimit mbi fiimin
I

Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar -7,873,838] -B.125130

Perfshin pjesen e fiimil neto per aksionerat e shogense meme

Pjesa & fitmit neto per aksioneret & pakices
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E SHPJEGUESE

T
AKTIVIET Bhenime Dhietor 31,2012 | Dhjetor 31,2014 l
ET AFATSHKURTRA
monefare 1466875 1741919
nl- viere afatshkurira s
tra me viere te plesmarjes s03
2 me viere te huave 504
wa dhe institucione te tlera financiare 51 1466875 1631436
Wers monetare ne tranzit 511
Wlera monetars me franzit , e ke s111
Hara monetara ne ranzit . me menedhs e hugia 8114
= monetare ne banké 1) 1425065 1631436
~ Viera monetare ne bank _ ne reks 5121 128968 324034
¥lera monetare ne bank | e monedha te huaja 5122 1296097 '.'JGHDEI
ng arke 53 47810 110483
@ monelare ne arke 517 471810 710483
Viera monetare, ne ke 5311 41810 110483
Wera monetara. ne monodw i husf £340
= fe fiera ne arke 532
Pulla tatimore Xy
ﬂll'u-tﬂ' 5322
Viera te tiera 5323 I
| dhe Jetra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54
e dhena 541
Hua | nelexe 5491 I
Hua , re moredn to huaf 5412
@ me viere fe blora ( te mbajtura derl ne maturim ) 543
Letra me viere te blera {ne lehe) Ag31
Letra me viere te blera { ne monedh to huaf ) 8432
sim | letrave me viere 530
Aksione 5903
Db.l'l'ga:.-mnn 5205
_ Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5098
vative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 |
afe 557
~ Vierat pozitive { Aktivet) 5511
simi | letrave me viare 590 I
E.'Mareslml fe fjera per aktive financlare £94
imenta financiar primar per tregetim 552
s fe ffera ﬁnancfar per tregetim 558
1 | 1466875 1741919
e wm financiare afatshkurtra
it per malira,produkte dhe sherbime 411 4124157

pag. arket ( behen shitfe me leshim premtim pag )

it per aktive afatgjata

wﬂr per tu arkefuar nga progeset giygesore
spagime te dhena

Jeb tﬂ:?amkmu'.l'tart-&ﬂemf teprica debifore )

Ma per tu arketuar nga sh@a e letrave me viere

mbi te ardhurat personale { teprica debitore )

413
414
418
478
#67
465

442

8274

40000

50000
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tim fe fjera mbi punonjesit [ teprica debitars ) 443 I
atim ne burim { teprica debitore ) 449
feti TVSH per tu mare 4454 49222 54361
fjera fat per tu pag dhe per tu kthyer | teprica dab ) 447
Biim te shiyra ( teprica debifore ] 44
& drejta e defyrime ndaj apjest grup [ teprica debitore ) 451
& drejta e defyrime ndaj aksionerve | Isprica dabitors ) 455
drefta ndaf pronarve per kape neneshk( teprica det ) 56
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime [ teprica det) 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb ) 404
: prie afatshkurtra 469
2 financiare ( afatshkurira ghe ka teprice debifore | 450
sresim | te dreftave dhe detyr [ Nogarite analitike | 49
3l 2 =¥F 172006 4228518
Sriary
sterjale 3 49357711 49439595
: 3 te para 1 19261381 19344165
Eaterjale te tlera M2 30085730 30035730
' Materjale ndihmese 3123 18504007 18504007
Lende diegese fid 0 a
Pjese nderimi 3125 o o
Materjale amballazhi a2y 22037546 22937946
Zvleresi materiale 37 11346223 11346223
sdhim ne proges 33 18493980 18493980
~ Prodhim ne proges 351 18493980 18493980
Punime ne proges 132
‘Sherbime ne proges 333
Zhvleresim | prodhimeve ne progces Js3
sdukte 14 415247199 47524799
Produkte te ndermjetme 4
Produkte te gateshme 34z 41524189 415241939
Nenprodukte dhe produkte mbefurine 347
Zhvieresim | produkteve fe gateshime Ja4
35
m.‘ I malirave dhe produkteve per shitle 198
Dagesa per furnizime | Materjaie te para ) Efa
fa gﬂa per furnizime | Matarjale fe fera ) 372
ipagesa per furnizime ( Produkte te gateshime } T4
pagesa per furnizime [ Mallra dhe produkie per shifje ) 3rs
ipagesa per furnizime [ Gie e gfalle ) 378
otali 3 109375290 108458074
Ve bFﬂfﬂEﬂ ke afaishkurtra
R stive afatshkurtra te mbajtura per shitje
pagime dhe shpenzime te tiera
& Shpenzime te perfudhave te ardhshme 486
Shpenzime te llogaritura 41
1 Interasa aktive fe llogaritura dR1
37 Te ardhura te tiera 487
num' 7]
TOTAL! | AK ] ATSHKURTRA (T+2¢+dedemsbi=g ] 111014171 115428511

VET AF.A TGJATA
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itimet financlare afatgjata
te shogerive te kontrolluara shog indlvid 161
gsimi | aksioneve te kontrolluara 2967
e fe shogerive te Ndhura 263
esimi per aksione to shogerive ta lidhura 2062
ane fe tjera dhe leira me viers 283
simi | aksioneve dhe letrave me viere 2084
dhenie afatgfata 865
 Srejta te fjera afatgjata 268
sresim per huadhenie afatgjata 2068
=sim per te drejtat afatgjata 2966
sjtat dhe detyrimet ndaj paleve fe treta ciles. Afatg) 45
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupid 451
Te drefta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455
__ dividente per fi paguar 457
et per malira,produkte dhe sherbime ciles. Afatgla11
tim pag. arket { bahen shitie me leshim premtim pag) | ciles, Afatg) 413
it per aktive afatgiata ciles, Afatgf 414
li'nj'ra-tpvrtu arketuar nga progeset gfyqesors clles, Afaigi416
pagime te dhena ciles, Afatgj 418
=Sitor te Gare kreditor fe {jere [ teprica debitore ) ciles. Afatgi 487
drefta per fu arketuar nga shitja e letrave me viere | ciles. Atatgj 455
grejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura ciles. Afatgl 45
= Srejfa e detyrime ndaf apfest grup | teprica debitore N ciles. Afatg 451
drejta e detyrime noaj aksionarve | teprica debitore ) cilea. Afatg 455
dente per fv paguar ciles, Afaig) 45
n mbi fitimin { teprica debitore ) cilos. Afatg) 444
m mbi te ardhurat personale { teprica debitore ) ciles. Afatgj 442

te tfera mbi punonjesit { teprica debitore )
n ne burlm [ teprica debitore )
Weeti TVSH per tu mare
$era tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb )
te shtyra ( teprica debitore) '
dreffa e detyrime noaj apjest grup | teprica debitore )
Bfta e detyrime ndaj aksionerve  teprica debitore )
drajta ndaj pronarve per kape neneshky teprica des §
nh;lra per t'u arketuar nga shitia e letrave me viere
itor per malira,prod. dhe sherbime [ teprica deb)
or peraktive afatgfatal teprica deb )
-.nh afatshkurtra
2sim | te drejtave dhe detyrimeve| ogari anatiting

ciles. Afatgj 443
ciles. Afatgf 449
ciles. Afatgj 4454
cites. Afatg) 447
ciles. Afatgj 448
cites. Afatg 451
cites. Afafg) 455
cifes. Afatgl 456
cifes. Afatgj 465
ciles. Afatg] 401
cifes. Afatg 404
cifes. Afulg 469

4124157

1551439

123636

cites. Aﬁl:n.l 45

i 7

iwe afatgjata materjale
frojo,terana
sresimi per tokat

swleresim per ndertesat

ortizimi per ndertesave

talime teknike,makineri , pajisje.instrumen dhe v
sim Inst tek,makin . pajisfe instrumen dhe
ﬂ!aspwﬁ
asim per Mjete trasporti

211
2011
2132
2912
2812
213
2913
215
2915

0243400
THEE00260

=1 19554601
856583303

3244500

1501439

GAZTS

1570714

50243400

168800260

~117383777
B56583303

smsml
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artizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe
artizim per Mjete trasporti

# flera Aktife Afatgjata materjale

Mobilje dhe pajisje zyre

Pajisje informatike

Te tjera

Zhvieresim per te tjera Aktive Afatgjata ma
Amaortizim per te tjera Aktivet Afatgjata

oiali 2

2813
2815
218
2181
2182
2183
2918
2818

226296082

-2226847

JIETT588

27167713

731841808

itive biologjike afafgfata

ivet afatgjata biologfike

ortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike

vleresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proges

-226298082
-2 226847
JE1T588

JETTERE

2167713

734412632

otall 3
five afatgfata fo materjale 1
mimn te zhvilimit 203 233315600 233315600
nortizimi | SH ZH I 2803 .233315600] 233315600
Zhvleresimi | emerit te mire 2801
Kongensions,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ngj 205
mortizimi Kongen, te drqu te ngfash, ligenca dhe fe o 2805
Zhvleresimi Kongen, te drejta te ngjash, ligenca dhe te 2905
Te tjera Aktive Afatgfata jo materjale 208
mortizim! Te tfara Aktive Afatgiata fo materfale 2808
ChvleresimiTe ﬂm Aktive Afargratﬂjﬂ mauﬂ ale 2808
Totall 4 ] [1]
= .Jm—.'mpﬂa”nﬁnshkruar. | kérkuar, | paderdhur 4562
' 2ra afatg/ata E g
o7 : wg=m | | 737647040] 735983346
[ | basesszin]| gstaiis
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SHP DETYRIME DHE KAPITALI Shanime
JEG
UES
E Dhjetor 31,2012 Dhjetor 31,2011
o ETYRIMET AFATSHRURTRA
1foerivativer 55
Viarat negative (defyrimed) 5512
2] Huarmarjat
Liggan bamkare te zbulvara (overdraffed 518
Huax fe mara 542
Huaf ne loke) 5411
Hus{ e monedha te huaja | 5412
Lotra me viere g bonchit Hag
Lefra me viere fe amaiuara | me leke ) B441
Latra me viere fo emefuars | me monedha fe huas | 54432
BHankaf
T Gare tiu] 4813
Kestl | Magaritur 48571 I I
interes! | Hogaritur 2341
I interesa pasive te logaritura d84
Ta flera Kty bono te konverfuara 4B12
Bonot 4682
Primi | Bonove 1016107
Zbriyja & bonove 7 46820102
I:-n‘::ﬂ 2
3 t ahea Plrlplglmﬂ
Furtiitor per mallrs, produkte dhe sherbima 4
Aky Previin pagess fa pa g s . ' 4&3
Furnifor per akfive afalgfaie 404
defyrime noa) punonjesve 42
Faga dhe shparblime -II.:II 565 97200 546, 67600
Paradhenis per punonfesit ] 427
Defyrime per sigurime shogerore 43
Sigurime shogerore dhe shendetsore 411 20566000 219, 628.00
Organizma fe fere shogqeror 437
Dedyrime te fara 418
Shtetl Tatin Taksa a4
Akciza 441
T-il'il'_ﬂl'r! mbi fa arahurat personale 42 2000 a7, TI0.00
Tafime te fjera por punonjesit 443
Tatim mibi fitimin ' 444
Shieti TVSh per fu paguar T 4453
Tatim te ffeva por tu paguar | tatimgiraje ) 447
Tatim te shiyra fep kradit ) 448
Taftm na burdm 445
Tl_l:'.l'ml!l -I:IIIB ﬁqmyma moaj aksionarva | lep kredif ) 455 4,077 300,00 5,125 37500
Te drejia ndaj proranve par kapitaiin @ nenesitkrear | fep kredit 456
Dividente per tis paguar : 4857
Qira financiare 460
@ per blevjen e latrave me viere 464
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Debitor te flerekredifor te fere [ fep kredif |

4 Y Grantat dhe te arohurat @ shipra
Grandat
Grante Afxishkwrira
Intevess pasive te Nogaritura
Te ardhura te peviudhave te ardhshme
2| Provisionet atatshurira

|roracii o

467
405

B38.257.00

G 528,00

DETYRIMET AFATGIATA

ETYRIMET AFATGJATA
1 |Huat afaigiata
Huamarjet Afatgfata
Bankat
Inferesa 18 maturuar

Obigaeionel

Prirmi | obifgaciamit

Te fera Hiwy- Bone te howvariueshem
Prirm | banas

Zoritfa & bonos

Totai 1

2 JHuamarje te fera afatgiata

Te ﬂ'l"qﬂ?.l n‘wmfm'- r:da,ra,qu;mp { teprice kredifore |
Te dreffa & defyrime ndaj aksionene | feprica krediiors )
Te drejfa ndaj pronanqe per kape neneshkl feprica k:mrﬁrn}
Oividente per tu paguar '

Delyryme per blerjon g letrave me viers

Debitor fe tere oreditor fe there ( fap kredif)

Furnitor per malira,produkte dhe sherbime

Premtim pagesa fo pagueshmo

furnitar per akiive afatgjate

Parapagirme he mara

Totall 2

2] Pravizine afatgiala .

4| Grante dhe e ardhura te shiyra

Inferesa pasive te shiyra

Te ardhura te periudhave to archshma
TOTAL! | DETYRYMEVE AFATGJATA (1+2+3+4 = I

i JEAPITALI
Aksionet & pakices
Hapitall Je | peret akeioneve te shogerise mame
Kapdtall Aksiomar

Kapltall neneshkruar | papaguar

Hapitall paguar

Prirmd | aksionft
Recerva nga rivieresimi
Miasite ¢ie ahsione! & hesarifnegative)
Rerenva

1081 Rezarva lgiore

L ]

-~ Uy R

708,368, 292 00

4, 230.00
6, 6, I 00

T80 7, 214.00

TIB01T2T
FI0T84123

TO2 763, 207.00

£.230.00
6, 644, 54200

F08,.012 72300

700012423
715566531

T
—

104
105
1032
108
1061

1,538,923, 000.00

476, 525 00

1,538,922 00000

dTE S5 00
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[SHE
MIME
SHPJ| ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE | "eference
EGU
ESE Liogarive |Dhjetor 31,2012 |Dhistor 31,2011
1[Shite neto = |
=hitje produkie t& gatshme 7o
Shitje malira 705
2|Te arahura te fera nga vep I =
hitie pradukte 12 ndermjetma 702
Shitie nénprodukie dhe produkte moeturing 703
Daréazim punime dhe sheérbime 704
Shitpe materiale furniturash 707
T& ardhura nga veprmtari anskse 708
Clira T081
Komisions e ndérmjetesime TO82
Transpart pér 1 tretet T0B3
Vénia personeli né dispozicion té te tratéve 084
Té tjera 7088
3{Ndryshy ri'ﬂ"-i'h&'i‘:'mrltaﬂﬂ& 2 te gatshme R Y0
APRGOHT 1'M=ﬂ DRUESHM o
S[SUBVENCIONE PER SHERYTEZIN 73
Subvencione pér cmime 731
Subvencione t& fiera pér shfrytézimin T3z
G{TE ARDHURA TE TJERA TE ZARONSHNE [Pt H3
Kucta - pjese & subvencioneve pér investime 751
Te ardhura nga shitja e akliveve 1& géndrueshme 752
pri=ties) Dhurats & ndihma & marra T4
Kerkesa pér arketim 1& rkupsruars 756
Penalitete & gjoba t& arkétuara 757
Té ndryshme 758
—_7|Malerjale 1 konsumuara_ = 50 272,179 272,906 |
Elerja materialesh té para B0
Blerje materialesh t& tera 18 stokueshme G0z
Ndryshimi i gjendjeve t& matarialeve & mallrave t& blera 603
Mdryshimi i gjendjeve & matarialeve (& para G031
Ndryshimi i gjendjeve té malirave G035
Blerja, enargji, avull, uje 04 247,299 272908
Blerje mallra BDS
Elerja t& pastnku&ahme materiale, furnitura B0G
Mentrajtime qa pérfshifen direkt né punimet ose produkiey 607
tera 608 24,880
B[Kosio & punes == — — 6 2,230,830 | 2,755,980
Pagat @ personait : 641 1,911,600 | 2,361 600
Kuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore G 319,230 194,380
Kuota (& fiera pér organizmat shogérore 545
Shpemzlmu té tjera 648
dhe zhvieresima e B 2.570,824 | 2.706.13]
martizime dhe shuma té parashikuss b8 shndézimit 681
Arnartizime 1& aktvews b gendruashmsa G811 2,570,524 2,706 131
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15

Shurna bl Pilramlkum per zhvwieresimin & akdiveve 1 gandreshme

Shura 1 parashikuara pir zhvlaresimin & skilveve qarkullussa GE13
Shuma t& parashikuara pér rezige e shpenzime b= EE-“IE
Kuota pjese @ shpenzimeve per t'u shpamdare né disa ushtrime EEHE
Shuma t perashiuara pér aktivet financiare ' 686
Shuma 8 parashikuara pér zhvleresimin @ akivave financiare 18 gendry 6862
Shuma b parashicuara pér mezige e shpenzime GHE4
Shuma |& parashdwara pér zhvignesime 18 aktiveve financiare garkuliued G865
Shuma te amshmuara!ﬂ aahtézakunshrna BET
i | 2026716 2,177,448

PUNIME E St REIHE_ NGA TE TH 1,440,000 1,591,500
Nentrajtime t& pérgjithshme 611
Qira 613
erémbamﬂ dhe riparime 815
Prirme t& srgunrmt B16
Studime dhe kerkime 617
Té ndryshme 618 1,440,000 |  1.591,500
|SHERBIME TE TJERA [ IR 16178
Personel nga jashite njesise ekonomike 621
Pagesa 18 ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa per kencasione, patenta, bcanca, marka, 18 drajta dhe wera 18 | 623
Reklame, publicitet 624
Tranﬁrenrne udhatim & dista G25
Ehpanzlrne pnstare dha telekomunikacion 626
'I"‘mﬂspﬂ 627
Shérbime bankare 628 16,046 16,178
TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 569,770 569,770
Tatim mbi I:Etrl-culllmln dhe akciza E31
[ Tatime @ taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632
Taksa dha tarll‘a vendore 634 5ES, 770 569,770
TE fiera tatime o taksa 638
SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME
\lera kontabél & alr:twaue te qem:lrueshma té shitura G52
Eumﬁnclun«e e ndihma t& dhéna 653
Shpanzlme per prltje e@dhurata i 554
Humbje nga mosarketimi | kerkesave mibi b& fretet 656

' B5T

658

GB12

Ta vardhured e :hpnnmnutﬁnm-:mre nga mﬁmctmwmara
LE:] ardhura nga pjesémarriet

Ehp-enzume per interasa

Te ardhurat dhe !hpanzlmat ﬁnam:l:am nga pjesemarjet

T@ ardhura nga shitja e aktiveve TE qendreeshma financiare
Viera kanlabél o aktivave b gandrusshme financiare b8 shitura

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

| 15,1

Ta ardhura ghe shpenaime INanciang fga invesime @ jera Ainancane afalgjata

T8 ardhura ng# akivel financiare b8 gendruashne 18 s nga pesamanat

TE ardhura nga letrat me vieré @ vendosjes

Plusviera nga shitja & letrave me vieré t& vendosjes

T

[k

7 100 548

{873 2a0)|

(212,665)
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Minusvlera nga shitja e letrave me vlére & vendosjes 665
15.2Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 149 239
& ardhura nga interesat 787 149 239
15.3|Fitime [H umhlejnga huml kembimit (673,438} [212.904)
Fitime nga shkémbimet valuh:re THE 6,338 3,657
Humbje nga shkémbimet valutore 866 (879,778) (216,561}
15.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Té ardhura financiare té fjera 788
__[Shpenzimes financiare (€ fiera 58
16. ﬂl‘lml | 18 ardhursve dhe Benzimeve 1 (s lrarcian
17.0[TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSH 77-67
Damshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqal 771
Damshpérblime 1@ tera 77
Te ardhura ngs veprimtarhe & mbyllura dhe ndryshimet @ tjera ta stratey 773
_ |Fitime me gabime t& Iejuara né ushtrimet paraardhés ELid
Te ardhum te tjera i)
Shpenzime nga fatkeqesi e ndryshme 671
Shpanzime nga shpronésime dhe masa 18 Gera 18 autoriteleve shieiinar 672
Shpenzime nga ndryshime & stralegjiss (mbyllje & veprimianiss efj | 673
Humbje nga gabime t& lejuara né ushtrimet paraardnése a77
Té tjera 678 _
|Fitimetihumbjet) & vitit ushirimor (BRUTO) ﬁ?.ETE.ESEJL (8125 130))
Tatime mbi fitimet E2d =0
|Fitimatihumbjet) @ vitit ushtrimor (NETO ) 121 (7.973.838)] (B.125,130)
|Fitimetihumbjet) & vitit ushirimor { FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 :1953.8333' 8,125,130 I
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Shogeria  REKOR-ALBANIA SH.A

Sipas metodes direkte ne 000/ Leke

Pasgyra e Fluksit te Parase 2012

| Ushtrimi | Ushirimi
M byilur Para ardhes

o Fluks | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2 Parate e arketuara nga kilentat

3 Parate e paguara ndaj furnitareve dhe punonjesve -4.301.885] -4.781,306

4 Parate & ardhura nga veprimtarita

5 Interesi | paguar -16, 946 -16,178

B Tatim fitimi | paguar -40,000] -50,000

T Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit -4.358 831 -4 847 483

8

] _ Fluks | parave nga veprimtarite e investimit

10 Blarja @ kompanise se kontrofluar X minus parate e arketuar

11 Blerja e aktiveve afat gjata materiale

12 Te ardhurat nga shitja & paisjeve

13 Interesi | arketuar 6,487 3,856

14 Divident | arketuar

15 Paraja neto e perdorur ne_veprimtarite _investuese 5,487 3,896

16

17 Fluksi | parave nga aktiuvitet financiare

18 Te ardhura nga emeitimi | kapitakt aksioner

18 Te ardhura ngahuamarre afat gjata 4,077,300 5126 315

20 Pagesat edetyrimeve te girase financiare

21 Dividente te paguar

22 Paraja netoe perdorur ne_veprimtarite finaciare 4077300 5,125,315

23

24 Rritja /Renia e mjeteve monetare -275,044 281,728

25 Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 1,741.919 1,460,191

26 Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 1,466 875 1,741,918
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ZERAT

ren

Liogariva
FLUKS! | PARASE NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
Nivkedimel nga shitps dhs arketimat ne Torma paradhenis Cagh
aeeetimet naa shiia dhe arketmet ne fonme parmdnenis lank

elime nga venmilarn shisss

arid noarmietasima traspard per b frebel venie ne dispozicion

{orhetime nga debiicret

frketime nga debilorel ge ka shogena

Ribursim Talimesh rga ghigl

Te ardiusa nga fmbursima & kryara rga arganel latimee

imea pes hug dhe borshe afatshkurtma

Arwatime per hua die borsbe afalshucits

1&&553 per fusd & mars personave rezident dhe jareziden
Pagas r huat nga mElilisSicnst & Hankat & kredan

Arketime e tan

Kosmisione Dhurata dhe ndihma ne oo 1orma, Gjohs 18 amalars

Tatall L8 ATy il & & Imi

Totall | gjithe arketimove ne fafor te gjith shogqerise

PafesE msEr alg.malira ghe shamime 4]

|Pioeesn visnen e blerjes ge tatushme s totiicash)

Pagesa materjale mallra dhe sharbima 401

Plodasr wiaren @ bierjes se latushme si icdal{bank)

Fagesa mar maierjale malira dhe sharbime

Plodess vheren & abyre ge jane blare me fatur te ihpeshie talimars

Fagasa per ghedbime e ndinme te akivitetil

Parsonel Ijulhlﬂﬁiﬂn‘ﬂlﬂéhlm“&.uﬂhﬂﬁmﬂi [pasiara frasport bank

Pagesa per shesbime dhe mallra |
Fagasa per sherbima o makra be vegant si dhe nga be rebs
Papasa per kradilo:

Plotass pagasal qe per efekt fatemi =i shpenzims le panjohura
Par miremibajlje mﬂﬂmﬂ.ﬁmrﬂlﬂm-lﬂ iEH'EﬂU'HFt
P.ij’ﬂﬂ 5] kIIEm ndai kradibarva ba ahagarise

Pagasa per talim taksa

Fagesd & TWEH.per falimat akciza, ladim filimi taksa 1e ngjsshims

Fagana per parsansin

Pagat sigurimel rana, shperzime dhe shperblima 1 nggashme

Pagesa per shoerzime & fjara

Fagasa per sponsorizime, dhurata subvesions & ndilma (2 dhena

Pagesa per ahpeanzims fnsnciare

.FnE"n pir hlm'm.ulrhirluau'lht.dil'ﬂ'muﬂ negative kembimi et

Fag per hua dhe boeche afstshkiurrs dhe sf@igjats

|Fagasa per huat nga instiluaones e bankal & kredili

4| Fagesa per hua dhi borkhe afstshkurra dhe afagiata

F‘IEEE pef haial & mara pereanave regicant 4ha |oresident

Fagesa per paafinsi te perkohshme

Pagasa i 18 P8 Snogarka par cgar be oriakve

Totahl | g].hl- pagesawe ukgm nga shogeria

|thhm diferen totalil fa glithe arketimeve dhe pag

|Shiljet @ AQT Proghim AQT

|Ploteso difenen totalil 1o githe arkatimovo dhe pag

W{Fluksi | parase nga aklivitets financian

Te ardhura nga emetimi | Kaphalil Akssans

Arkedima nga huadhanie nga perscna dhe individe afatgjata

T andhura ngs hual ditene individ privial shogan prvate fpresdenis

Arketime ngs husdhanie ngs paraona dha indivics atatgiata

|Fagesa per huai nga irsftucionel & bankal & kraditit

FREjEER par nia dhe Dorhe Siasg|ata

|76 ardhura nga huat dhene individ privat.shagen prvate jorezidents

“apasa per hua dhe bade af'l'lgjel!a

Pagesa par Nesl ngs instiucionat @ bankal @ kredbt

Airkelime nga plesamaris te ndryshme e t) e tjer

T ardhura nga rdarje ftimesh dividents be perftuan

Arkedime nga bonot & hesadil & gisshme

Te ardhura npa tendara bankamn dha leta me e

Arialimes financlara

Hpa ple=marje shilie skilveshbaira me viare kemb valicre mioresa

(Arualims nga keninbuli cotakave

Tie ardharat ga hyjre e shogedi nga Bsgaria perssnale & oftakave

Devidenie & paguara

Lsnuma moto o Qarkullim te paraso

Ploteso diforen totalit te gjithe arkelimeye

iiairenia neto & garkulimil be parsss

Plateso ditaren iotalit to gjithe arketimave dhe pag

GjEndja o EEujdib o n [l e pariudhas

Flatess giendjen fzlke te Hku|diletows ne ark, bank

Siendja o Akujditeteve ne fund te periudhes

1,024 880
16,046

223,543
E00.529
5'4.'."91
2,208 442

4 368,831
143588310

4,358,831

£ 487
4,077,300

4,083,787

(275,044}
1,741,919 |
1 466 875

ipas bilancit

IPlnm glandjen fiziko ta likujditotova ne ark.bank
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